

2021年6月25日

各 位

会 社 名 山 喜 株 式 会 社
(コード 3 5 9 8 東 証 第 2 部)
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 崎 雅 郎
問 合 せ 先 管 理 部 門 長 中 田 一 裕
(TEL 0 6 - 6 7 6 4 - 2 2 1 1)

(訂正)「2021年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の一部訂正に関するお知らせ

2021年5月14日に公表いたしました「2021年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の記載につきまして、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「2021年3月期 決算短信 [日本基準] (連結)」の公表後、セグメント情報において、一部に訂正すべき事項が判明しましたので、訂正するものです。

2. 訂正の内容

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差額調整に関する事項)

なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	合計
	国内販売	製造	海外販売	合計		
売上高						
外部顧客への売上高	9,489,597	792,826	50,814	10,333,238	—	10,333,238
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,601	1,798,836	56,056	1,864,494	△1,864,494	—
計	9,499,198	2,591,663	106,870	12,197,733	△1,864,494	10,333,238
セグメント利益 (△は損失)	△1,152,886	△147,242	△18,028	△1,318,157	24,726	△1,293,431
セグメント資産	<u>11,335,754</u>	2,442,215	88,911	<u>13,866,882</u>	<u>△629,014</u>	13,237,868
セグメント負債	7,204,803	2,331,644	20,988	9,557,436	△1,320,602	8,236,834
その他の項目						
減価償却費	152,216	42,634	62	194,914	△697	194,216
減損損失	2,532	—	—	2,532	—	2,532
有形固定資産および無形固定資産の増加額	<u>66,259</u>	<u>52,912</u>	68	<u>119,240</u>	—	<u>119,240</u>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	15,544,744	<u>13,866,882</u>
全社資産（注）	933,721	1,120,206
セグメント間取引消去	△1,532,610	<u>△1,749,220</u>
連結財務諸表の資産合計	14,945,855	13,237,868

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	203,140	194,914	△761	△697	202,379	194,216
減損損失	—	2,532	—	—	—	2,532
有形固定資産および無形固定資産の増加額	95,715	<u>119,240</u>	—	—	95,715	<u>119,240</u>

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	合計
	国内販売	製造	海外販売	合計		
売上高						
外部顧客への売上高	9,489,597	792,826	50,814	10,333,238	—	10,333,238
セグメント間の内部売上高又は振替高	9,601	1,798,836	56,056	1,864,494	△1,864,494	—
計	9,499,198	2,591,663	106,870	12,197,733	△1,864,494	10,333,238
セグメント利益 (△は損失)	△1,152,886	△147,242	△18,028	△1,318,157	24,726	△1,293,431
セグメント資産	<u>11,122,916</u>	2,442,215	88,911	<u>13,654,044</u>	<u>△416,175</u>	13,237,868
セグメント負債	7,204,803	2,331,644	20,988	9,557,436	△1,320,602	8,236,834
その他の項目						
減価償却費	152,216	42,634	62	194,914	△697	194,216
減損損失	2,532	—	—	2,532	—	2,532
有形固定資産および無形固定資産の増加額	<u>45,094</u>	<u>12,391</u>	68	<u>57,554</u>	—	<u>57,554</u>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	15,544,744	<u>13,654,044</u>
全社資産（注）	933,721	1,120,206
セグメント間取引消去	△1,532,610	<u>△1,536,382</u>
連結財務諸表の資産合計	14,945,855	13,237,868

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	203,140	194,914	△761	△697	202,379	194,216
減損損失	—	2,532	—	—	—	2,532
有形固定資産および無形固定資産の増加額	95,715	<u>57,554</u>	—	—	95,715	<u>57,554</u>

以上